
Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
1 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0021 

 

ontvangen den  

9 januarij 1654 Steender Dorph 

  

Classe  Derck Arentsen een dachhuijrder op  

 de Graven stede, Marrie Tonnissen  

 sijn huijsfe: 

 

 Henrick op Kleijne Meerbrinck 

 Berentien sijn huijsfe: 

 

 D
s
: Rogier van Bronck pastor in Steenren 

 Geertien Meijlincks sijn huijsfe:  

 Hebbende 6 kinderen de ouste genoempt 

 Frerick out 10 jaren studiosus  

 Gertruijt out 8 jaren   Frerick ende  

 Otto out 6 jaren studiosus  Otto studiosi 

 Maria out 4 jaren 

 Henderss out omtrent de 2 jaren out 

 Seno out 

 De meecht 

 

 Gerherdt Stakebrant Richter tot Steenren 

 Maria Box sijn huijsfe:  

 Hebbende 4 kinderen 

 De eerste Anneken gen: out omtrent 14 jaren 

 Arent out 13 jaren studiosus 

 Evertien Peteronelleken out 6 jaren 

 Lijsbett 4 jaren 

 De meecht out 13 jaren 

 

 Henrick Boenck 

 Marrie van Lonnen sijn huijsfe: 

 De knecht Jan Uijtermarck gent: 

 De maecht Elsken gent: 

 

 Willem Spitholt 

 Marritien sijn huijsfe: hebbende 5 kinder 

 De oust eerste Jan gent: out 9 jaer 

 De 2
e
 Bartien out 7 jaeren 

 De 3
e
 Anne Maria out 6 jaren 

 De 4
e
 Gertruijt out 5 jaren 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111454870/sizes/o/in/album-72157654857059949


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
2 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0022 

 

 Steender Dorph 

 

 Derck Poers 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 

hefft door den Bastiaen Jansen op t’ Kercken hoffstede 

predicant om  Hilleken sijn huijsfe: 

Godtswille De sonne Roeleff gen: 

versocht 

 Jan Willemsen op Heker Colck 

 Geertien sijn huijsfe: 

 Jan de knecht 

 

 Tonnis Jansen inwoender bij  

 Teuwes Woltersen 

 Jenneken sijn  huijsfe: 

 

 Teuwes Wolters 

 Hermen sijn  huijsfe: 

 

 Jan Hermsen op Haegelinck 

 Nenne sijn huijsfe: 

 Jenneken de meecht 

 

 Henrick Henricksen op den Kerckhoff 

 Fijtien sijn huijsfe: 

 Eeffse de maecht 

 

 Henrick Pauwen   schoemaker 

 Derrick sijn huijsfe: 

 

 Jan Jacobs op Aver Camp 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 De maecht Fenne gent: 

 

 Reijner Frericks   smit 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 

 Jochem Jansen op Spronckstede 

 Hendersken sijn huijsfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19299063915/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
3 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0023 

 Steender Dorph 

 

 Dries Gerritsen an de Kerckroester 

 Fenne sijn huijsfe: 

 

 Wessel Harmsen   dachhuijrder 

 Aeltien sijn huijsfe:  petijitt pro Deo 

 

 Derck Berentsen op Burgem: Louwermans  

 stede 

 Trijne sijn huijsfe: 

 De maecht Jenneken gen: 

 

 Gaert Jansen op Hoetinck 

 Geertien sijn huijsfe: 

 De knecht Gerrit gent: 

 

 Henrick Jansen op den Spijkerhoff 

 Marrie sijn huijsfe: 

 Ende hefft een ploechdrijver van 10 jaeren  

 die zij geen loen geefft 

 

 Berent Smit Egbertsen   smit 

 Trijntien sijn huijsfe: 

 

 Lambert Willemsen op den Coevick 

 Marrie sijn huisfe: 

 De dochter Jenneken 

 De knecht Goesen gent: 

 De maecht Mechtelt gen: 

 Een ploechdrijver out omtrent 15 jaren 

 

 Reint toe Refell op Gerrit Tonnissens  

 stede 

 Trijne sijn huijsfe: 

 De soene Reint gent: 

 De dochter Geertien 

 Een ploechjonge out omtrent 13 off 14 jaren 

 De maecht Mechtelt gen: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19112961479/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
4 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0024 

 

 Steender Dorph 

 

 M
r
: Warner van Epse   chirugien 

 Roeleffken Tesinges sijn huijsfe:  

 Hebbende 4 kinder 

 Het eerste 9 jaren olt, Stijntien gent: 

 Het twede 6 jaren olt, Trijntien gen: 

 Het darde 4 jaren olt, Essele gen: 

  

 Henrick Pellegrims 

 Berentien sijn huijsfe:  

 Hebbende een jonge pro Deo bij hem  

 is in huijs 

 

 Gosselick Henrix op Vissers hoffste 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 Sijn soen Jan gen: out 18 jaren 

 De maecht Geertien gen: 

 

 Bartelt Jansen op Tonnis Pillegrims  

 stede 

 Hendersken sijn huijsfe: 

 

 Telleman Gerritsen op t’ goet Mijninck 

 Anne sijn huijsfe: 

 De dochter Oelinck gen: out 25 jaren 

 De knecht Gerrit out 14 jaren 

 De maecht Geesken 

 

 Jan Kirspensis coster woenende in sijn  

 eigen huijs 

 Gertruijt sijn huijsfe: 

 De maecht Elsken gen: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18678506903/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
5 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0025 

 

 Steender Dorph 

 

 Gosselick Henrix op de Vrou van  

 Elten stede 

 Gerritien sijn huijsfe: 

 Een dochter Lambert gent: out 13 jaren 

 Een knecht Berent gent: 

 Hefft bij haer in huijs een lamme vrou  

 maecht Elsken gent: 

 

 Jan Henrixsen op Groete Meerbrinck 

 Fenneken sijn huijsfe: 

 Gerrit de knecht 

 Ende Anna de suster van Jan Henrixsen  

 seght dat sij te Wenterswick  

 woenachtich is ende alldaer moet  

 betaelen 

 

 Tonnis ten Isendoeren op den Gansecolck 

 Reintien sijn huijsfe: 

 Een soen Reint gent: out 20 jaren 

 Een dochter out 13 jaren Essele 

 De meacht Stijne gent: 

 Een soen Jasper out 11 jaren 

 Een dochter Marrie out 9 jaren 

 Een soen Jan out 7 jaren 

 Een dochter Hendersken 6 jaren 

 Een maecht Stijne gent: 

 

 Otto Lubbens op Gerrit Engelen stede 

 Griete sijn huijsfe:  

 Hebbende 5 kinder waer van het  

 olste 15 jaer ende het jonckste  

 3 jaeren 

 Hebbende bij hem een dierne van  

 omtrent 13 jaeren soo voor de cost dient 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19302993931/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
6 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0026 

 

 Steender Dorp 

 

 Michiel Gerrits  schoelapper 

 Hendersken sijn huijsfe:  

 petit pro Deo 

 

 Wendele weduwe van Goesen Busser  

 woenende op een vicarien stede 

 Hefft 5 kinder waer van het olste 

 11 jaren 

 

 Anne weduwe van Willem Dercksen 

 Inwoenersche van met Bastiaen Jansen 

 

 Albert Dercksen op den Belinck 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 Hebbende 4 kinderen de 10 jaren 

 

 Gerrit Gerritsen op Quaderwijck 

 Enneken sijn huijsfe: 

 Een knecht Jan gent: 

 Een maecht Griete gen: sijnde  

 seer gebreckelick ende dient om  

 de kost 

 

 Esken Gerrits op Wormelinck 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 Hebbende 2 voorkinderen de ouste 

 Trijntien gent: out omtrent 14 jaren 

 Een knecht out 17 jaren 

 

 Jan Gerritsen de snijder int Armenhuijs 

 Elsken sijn huijsfe:   petit pro Deo 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18678505823/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
7 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0027 

 

 Steender Dorph 

 

 Leenert Jansen   paerdesnijder 

 Jurritien sijn huijsfe: 

 

 Henrick Uijtermarck op Snicken hoffste Bramels hoffste 

 sijnde sijn eijgen  

 Angeniete sijn huijsfe: 

 

 Henrick Enserinck op sijn eijgen stede 

 

 Berent Henrix bouman op Holthuijsen 

 Hilleken sijn huijsfrouwe 

 De knecht sijn Jan gent: sijnde een dachhuijrder  

 soo hij bij de weken hefft angenoemen  

 ende gaet en staet wanneer hij will 

 Hefft de voorn: Berent bij hem in huijs sijn  

 vrouwen moer sijnde een olde vrou Geesken  

 gent: 

  

 Lubbert int Armenhuijsken 

 Jenneken sijn huijsfe:   petijt pro Deo 

 

 Gerrit Jansen   cuper op Mollers steetien 

 Mette sijn huijsfe: 

 

 Jacob Jansen inwoender bij Gerrit  

 Jansen 

 Geertien sijn  huijsfe: 

 

 Joest van Hoerde        petiit pro Deo 

 Egbertien sijn huijsfe: 

 

 Herman Coldeweij   petiit pro Deo 

 Anne sijn huijsfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111452310/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
8 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0028 

 Jan Starinck 

 Griete sijn  huijsfe: 

 

 Hermen Gerritsen   snijder  wedeman 

 Petiit pro Deo 

 

 Gerrit Hermsen   dachuijrder op  

 Holthusen 

 Hendersken sijn huijsfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111504728/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
9 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0029 

 

 Baeck 

 

 Jan Scharrenbeeck op den Hoff toe Baeck 

 Lijsbet sijn huijsfe: een kindt, een  

 knecht Berent gen: een maecht Aeltien 

 

 Tonnis Wessels op Spittaler goet 

 Stijne sijn huijsfe: sijn dochter 

 Marrie out 15 jaer, een knecht 

 Jan gen: ende de maeget Fenne 

 

 Berent Jansen op Heeren Haves stede 

 Hendersken sijn huijsfe: 

 

 Reint Jansen op S
t
: Nicolaes stede 

 Fijtien sijn huijsfe: 

 

 Berent Suijdendorp op den Bosswaerder 

 Griete sijn suster omtrent 50 jaren out 

 Henrick sijn broer petit pro Deo 

 

 Tonnis Coenders op Jenneken te Loes stede 

 Griete sijn huijsfe: 

 

 Herman Deeckmors op S
t
: Nicolaes goet 

 Anne sijn huijsfe:    Hermen en sijne 

               huijsfe: petiint  

 De sonne Henrick out 25 jaren  pro Deo 

 

 Engelbert Gerritsen opt Weele 

 Geertien sijn huijsfe: 

 De knecht Dries gent: 

 De maecht Stijntien gent: 

 

 Jan Broekinck Jansen op Broekinck 

 Gerritien sijn huijsfe: 

 De sonne Derck gen: out 20 jaeren 

 De meecht Geertien gen: out 15 jaeren 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111451140/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
10 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0030 

 

 Baeck 

 

 Henrick Jansen op Tamminck 

 Geesken sijn huijsfe: 

 Berent de knecht out 14 jaeren 

 Elsken de maecht out 13 jaeren 

 

 Laurens Albert op Derckbessems stede 

 Arentien sijn huijsfe: 

 

 Hert Willemsen op Cappellen stede 

 Marrie sijn huijsfe: 

 

 Jan Henrick op Westerholts goet 

 Henders sijn huijsfe: 

 

 Tonnis Arentsen op S
t
: Nicolaes stede 

 Elsken sijn huijsfe: 

 

 Gosselick op het Woeckholt 

 Stijne sijn huijsfe: 

 

 Berent Gerritsen   moller 
v
 Item noch een Hendersken sijn huijsfe: 

knecht Sloet Sijn soen Gerrit gen: out 14 jaren 

gen: out 15 jaren Sijn dochter Trijne gen: out 8 jaren 

soo hij Berent Heine de knecht op de molle 

Gerritsen om   
v
 Griete de meecht 

Godes wille hefft  

op gebracht Wijchert Wijchersen op Sweverinck 

 Trijntien sijn huisfe: 

 

 Henrick op den Bobbinck 

 Fijtien sijn huijsfe: 

 

 Hendersken een oude matroene op het  

 Huijs te Baeck hebbende bij haer een  

 maecht van 14 jaeren 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19299060685/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
11 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0031 

 

 Baeck 

 

 Herman op Vrendenborgh 

 Enneken sijn huijsfe: 

 De ouste soen ende ouste dochter  

 worden in plaets van knecht en  

 meecht gestelt 

 

 Henrick Wessels op de Roese 

 Grietien sijn huijsfe: 

 

 Berent Jacobs op Boelen goet 

 Griete sijn huisfe: 

 Herman de knecht out 14 jaren 

 Henders de meecht 

 

 Jan Gerritsen op de Bransenborgh 

 Engele sijn huijsfe: 

 

 Henrick Jansen op Kleijne Schoelwijck 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 

 Fenneken Wessels weduwe van zall: 

 Tonnis Bartolomeus op Schoelwijck 

 De knecht Henrick gen: 

 en de jonge soo de ploech drijfft out  

 

 Roeleff Vrendenborgh 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 De knecht Berent Gerritsen gen: 

 

 Wessel Roeleffs op Wamminckhorst 

 Stijne sijn huisfe: 

 De knecht Berent gen: outt omtrent 14 jaren 

 

 Frerick Frericksen op Wantinck 

 Hendersken sijn huijsfe: 

 De knecht Albert gent: 

 Hefft bij hem in een out arm blint man  

 die het pro Deo begeert 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18678503313/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
12 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0032 

 

 Baeck 

 

 Berent ten Boss op Hissinck 

 Willemken sijn huijsfe: 

 De soene Jan gen: out 14 jaeren 

 De knecht Peter 

 De maecht Hille out 15 jaeren 

 

 Peter Bartels op Wijck 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 

 Jurrien Lansinck op Smeinck 

 Engele sijn huijsfe: 

 De knecht Gerrit gent: 

 

 Cornelis Jansen an de Bakerbrugge 

 Trijntien sijn huijsfe: 

 Jenneken de maecht 

 

 Helmich Jansen op Goldtsmits hoffste 

 Grietien sijn huisfe: 

 

 Henrick Jansen op Jan Peters hoffstede 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 De olste dochter out 13 jaeren 

 

 Derck Veltcamp den inwoender bij 

 Henrick Jansen 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 

 Warner Bobbinck op Leijendeckers  

 hoffstede 

 Elsken sijn huijsfe: 

 

 Derck Arentsen op Bronckhorster  

 hoffstede 

 Lutgert sijn huijsfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19299059675/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
13 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0033 

 

 Baeck 

 

 Jan Rouerdinck op S
t
: Nicolaes goet 

 Engele sijn huesfrouwe 

 Een sonne olt 18 jaren Henrick gen: 

 Een ploechdrijver out 10  of 12 jaren 

 Jan gent: 

 

 Jochim Coenders 

 Gertruijt sijn huijsfe: 

 

 Berent Jochems op Armen stede 

 Lutgert sijn huijsfe: 

 

 Jacob Jochems op Leuwen goet 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 

 Jan Helmich inwoender 

 Griete sijn huijsfe: 

 

 Henrick Oijck mede inwoender 

 Eltien sijn huijsfe: 

 

 Hermen Oijnk op de Vosscule 

 Jenneken sijn huijsfe: petiit pro Deo 

 

 Maes de weduwe van Tonnis  

 Berentsen   petiit pro Deo 

 

 Derck op den Schutter 

 Stijne sijn huisfe: 

 

 Jasper Sanders op Meijerinck 

 fe Jenneken sijn huisfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18676579854/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
14 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0034 

 

 Baecker Weert 

 

 Jan Dercksen op Ripperdaes goet 

 Geertien sijn huijsfe: 

 De soen Hermen Jansen gen: out 18 jaren  

 Hebbende twee knechten de eene gent: 

 Egbert de andere Berent ende  

 Eene maecht Jenneken genoempt 

 Hefft noch een varckens hoeder out 10 off  

 11 jaeren 

 

 Henrick Hasskes Haskes op Broeckhusens  

 stede 

 Anneken sijn huijsfe: 

 De dochter Marrie out  

 15 jaren  

 Noch twee kinderen  boven de twee  

 jaren 

 De knecht Henrick 

 

 Jurrien Becker op Steenbergens  

 goet 

 Marrie sijn huijsfe: 

 De sonne Peter Jaspers 20 jaren 

 De dochter Eltien 15 jaren 

 De sonne Willem 10 jaren 

 De knecht Henrick 

 Een ploeghdrijver Jan 17 jaren 

 De maecht Eltien 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111501778/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
15 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0035 

 

 Toldijck 

 

 Henrick Berendtsen gnt: Buesennokinck woont op des Graven plaetze 

 Griete sijn huesfre: hefft remissie versocht om Gades wille 

 Hefft bij hem twie kinderen eene dochter Henders gnt: out omtrent  

 13 jaeren ende Jan die soene 8 offt 9 jaeren 

 

 Garrit Garritsen op Hart stede 

 Jenneken sijn huesfre: 

 Henrick sijn soene out omtrent 15 offt 16 jaeren 

 

 Berendt Jansen in een hutgen opdie Gemeinte woenende 

 Jenneken sijn huesfre: 

 

 Garrit Santbergen op die Vrouw van Eltens stede 

 Mechtelt  sijn huesfre: sijnde een dachhuerder 

 

 Herman Koenen op die Vrouw van Eltens stede in die Wueste 

 Hendersken sijn huesfre: 

 

 Tonnis Teuwsen op des Heeren van Baecks stede 

 Aeltgen Petersen sijn huesfre: 

 

 Garrit Arendtsen Opslagh gen: op een hoffstede 

 Berent Gerrits toebehoerende 

 Hendersken sijn huesfre: 

 

 Hendrick Jansen in die Wueste 

 Trijne sijn huesfre: 

 Sijn dochter Elssken aver die 20 jaeren 

 

 Henrick Ewoltz op den Roethoevel 

 Guede sijn huesfre: 

 Sijn maegt Fenne gnt: 

 

 Jan Aelberts op Keersemaekers landt 

 Fije sijn huesfre: 

 

 Jan Caerls opt Rouwgoer 

 Mechtelt sijn huesfre: 

 Sijn maegt Aeltgen gnt: 

 

 Willem Garritsen op die Veldinne 

 Enneken sijn huesfre: 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19112956349/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
16 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

 

 Rotger Caerls op Kuepers stede 

 Maria sijn huesfre: 

 Sijn maegt Ida gnt: 

  

 Henrick Wolters op die Weertss stede 

 Maria sijn huesfre: 

 

 Evert Dercksen opt Kleine Rouwgoer 

 Grietgen sijn huesfre: 

 

► foto 0036 

 

 Toldijck 

 

 Jan Jansen op Opslacht camer 

 Berndtgen sijn huesfre: 

 

 Jan Hendricksen timmerman opdess Graven stede 

 Enneken sijn huesfre: 

 

 Warner Derckssen 

 Geessken sijn huesfre: 

 

 Borchart Garritsen opden Rabbers hoff 

 Stijne sijn huesfre: 

 

 Herman Hermansen opt Muesegat 

 Jenneken sijn huesfre: 

 Sijn knecht Herman gnt: 

 Die maget Griete gt: 

 

 Derck Tonnissen opt Kleine Muesegat 

 Guetgen sijn huesfre:     haer möder Jenneken gnt:    

 Sijn knecht Garrit gnt: 

 

 Lucas ter Braeke woent met een ander in 

 Geertgen sijn huesfre:   petijt pro Deo 

 

 Garrit Jansen op Vehren Buss 

 Stijne sijn huesfre: 

 

   

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19112955909/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
17 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

 Arendt Bremer in den Toldijck 

 Agnes sijn huesfre: 

 Sijn knecht Peter Muess hefft 2 kinderen aengenaemen  

 Sijn maegt Trijne  die sie om Godes wille 

     opbrengt 

 

 Jan Bartels op Spittaler hoffstede 

 Ermgart sijn huesfre: Wordt volgens verclaringe 

 den Praedicant Bronckhorst uuijt den Armenbuedel onderholden 

Eeffse bij Jan Bertels is woenen wienes man voor desen dootgeslage 

wordt glijckfals onderholden uuijt den Armenbuedell 

 

 Berendt Jansen Polert 

 Fenne sijn huesfre:  woenende in een hutgen op die Gemeente 

 petijt pro Deo 

                

 Engelbert Garritsen in een hutgen aendie straete op die Gemeente 

 Elssken sijn huesfre:    petijt pro Deo   is lam van leden 

 

 Swier Berendtsen op Borriss Camp 

 Enneken sijn huesfre: 

 

► foto 0037 

 

 Jan van Grol op Elderincks guet 

 Geertgen sijn huesfre: 

 Sijn maegt Trijne, is door haer vader te Vorden aengegeven  

 ende voor acht dagen eerst bij hem in huer gecoemen, ende sijn  

 voorgaende maegt uuijtt den dienst gegaen, vermitz het  

 affsterven van haer moder woenende in Beltrum 

 Sijn schaepheerder wesende ein jonge Jan gent: omtrent 9 offt  

 10 jaeren olt 

 

 Jan Jansen inwoender met Herman Wesselss op die Vrouw  

 van Eltens gront getimmert ende is Herman Wessels een  

 arm man, impotent et petijt pro Deo 

 

 Jan Jansen opt Lamslach 

 Jenneken sijn huesfre: 

 Sijn knecht Jan gnt: 

 Berendt Jansen sijn stieffsoene, ende woent met hem in 

 

 Gaijcke Jansen Henricksen op Timmer Janss guet 

 Henderssken sijn huesfre: oer vader Timmer Jan is 

 Sijn knecht Garrit gent: beddelegerich ende met hem inwoenende 

 Die maegt Berendtgen 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19299057585/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
18 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

 

 Herman Willemsen in die Schiphorst op Bloemendaels guett 

 Sijn huesfre: Trijne gnt: 

  

 Reijnt Nijsinck op Heijnck Buss 

 Marie sijn huesfre: 

 

 Reijnt Rijcken op Karvels guett 

 Tonnissken sijn huesfre: 

 

 Jan Schoeninck op Jan Rijcken stede woenende 

 Mette sijn huesfre: 

 

 Bartolt Tonnissen in den berch van Reijnt Nijsinck  

 woenende    Elsken sijn huesfre:   is onlancks verbrant,  

 petijit pro Deo 

 

 Arendt Otten opt Glimbroeck 

 Henderss sijn huesfre: 

 Sijn dochter in plaetze vande maegt Garbricht gnt: 

 

 Garrit ter Stege op Vrouw Smitz stede 

 Enneken sijn huesfre: 

 

 Jan ter Stege op Arendt van Tils guett 

 Jutte sijn huesfre: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
19 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0038 

 

 Toldijck 

 

 Henrick Henricksen op Stompslagh 

 Griete sijn huijsfre: petunt pro Deo 

 

 Jonckheer Jacob van Winshem op Holtslagh 

 Hebbende 2 knechten 

 De eene gent: Albert 

 De ander gent: Jan 

 De maecht Geertien gent: 

  

 Roeleff Willemsen opt Onlandt 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 

 Rotger Arentsen in de Schiphorst 

 Marrie sijn huijsfe: 

 

 Berent Tonnissen Bransenborgh  

 Wiltschut van Cappell 

 Griete sijn huijsfe: 

 

 Henrick op Cappellen goet 

 Ende sijn huijsfe: 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18678500123/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
20 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0039 

 

 Arendt Willemsen in een hutgen opdie Gemeinte 

 Stijne sijn huesfr:  Elsken Stijne haere moder  

 is een oude arme vrouwe ende wordt uuijtt den  

 Armenbuedell onderholden 

 

 Henrick Wessels woenende in Tonnis Teuws schoppe 

 Geessken sijn huesfre: petijt pro Deo 

 

 Jan Hasskens op Voerthuesens guett 

 Henderssken sijn huesfrouwe 

 Sijn knecht Aelbert 

 Die maegt Goessen gnt: 

 Met noch een jonge van 15 offt 16 jaeren 

 

 Arendt van Till 

 Sijn huesfre: Jenneken Garritsen 

 Hefft vier kinderen die baven die twie jaeren sijn  

 met naemen Henderssken, Jan, Betta ende Janna 

 Sijn knecht Jan genoempt 

 Die maegden Elssken und Jenneken gnt: 

 

 Garrit Roleffs op Karvels stede 

 Kunneken sijn huesfre: 

 Die knecht Jan gnt: 

 Noch een maget van Jan Bertels kinderen Fenne 

 

 Reijnt Donderwinckell op Gasthuess stede 

 Trijne sijn huesfre: 

 Den knecht Garrit gnt: 

 Noch is bij hem Reint Donderwinckel in huess sijn  

 moder Grietgen gnt: 

 

 Tijman Willemsen Busswaerder woenende op Stickerssslagh 

 Geessken sijn huesfre: 

 

 Egbert Jansen op Frans Calis stede 

 Griete sijn huesfre:   pauper 

 Sijn soene Dietert genoempt omtrent 16 jaeren out 

  

 Enneken weduwe van Jasper Wessels  

 woenende in den bergh van Jonckheer Winsen 

 De soene Henrick gen: out 14 jaren  

 petiit pro Deo 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19302987381/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
21 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0040 

 

 Emmer.   Rae ende Luer 

 

 Henrick Petersen op sijn eijgen stede 

 Fenneken sijn huijsfe: 

  

 Berent Berentsen op Ebbinck 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 Elsken de dochter out 15 jaeren 

 

 Gerrit Idinck op Derck Haeck stede 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 Gerrit de eene knecht 

 Daniel de ander knecht 

 Henri 

 De eene macht Elsken gen: 

 De ander maecht Aeltien 

 

 Arent Gerritsen de op den hoff toe  

 Mullinck 

 Fenne sijn huijsfe: 

 

 Tonnis Pillegrims op s’Graven stede 

 Marrie sijn huijsfe: 

 De knecht Gerrit gent: 

 De maecht Marrie gent: 

 Hefft noch twee arme jongens olt elck  

 omtrent 14 jaren 

 

 Gerrit Jansen dach h op Boenck stede 

 Enneken sijn huijsfe: 

 

 Reinder Medsen op de Olijmolle 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 Hefft bij hem een arme jonge Jan gen:  

 out 12 off 13 jaren 

 

 Jan Medsen op de Abdissen goet 

 Arentien sijn huijsfe: 

 De maecht Henders genoempt 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18676576374/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
22 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0041 

 

 Ra Emmer.    Rae ende Luer 

 

 Herman Knijst op Emmegriet 

 Stijntien sijn huijsfe: 

 De knecht Herman gent: 

 De eene maecht Bieltien gent: 

 De ander maecht Geertien gent: 

 Hefft mede een jonge omtrent 15 jaren  

 out Henrick gent: 

 

 Jan Uijtermarck in de Kleijne Emmer 

 Enneken sijn huijsfe: 

 De maecht Grietien gent: 

 

 Henrick Jorriens op de Eecke 

 Gerritijen sijn huijsfe: 

 De knecht Jan gent: 

 De maecht Claesken gen: 

 

 Evert Jorriensen op het guet ten  

 Broecke 

 Goetien sijn huijsfe: 

 De knecht Jan gent: 

 De maecht Willemken gen: 

 

 Gerrit Henrix op Veehuijs 

 Fenneken sijn huijsfe: 

 De soene Jan out 19 jaren 

 De 2
e
 soene Gerrit gent: out 16 jaren 

 Noch een soen Henrick gen: van 13 jaeren 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111498458/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
23 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0042 

 

 Emmer.    Rae ende Lure 

 

 Gerrit Boss op de Eeckhoerne 

 Mechtelt sijn huijsfe: 

 

 Jenneken de weduwe van Marten  

 Starinck inwoenderse bij Gerrit  

 Boss 

 

 Jan Bartels op Kreijncks hoffstede 

 Marrie sijn huijsfe: 

 De ouste dochter Mette gen: out 12 jaren 

 

 Berent Jansen op Blijfers hoffstede 

 Anneken sijn huijsfe: 

 

 Tonnis Creijevenger op t’Huijs te Weerde 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 De eerste soene Caerle gen: out 16 jaeren 

 De twede soen Gerrit gen: out omtrent 14 jaren 

 De darde Lijsbet gen: out 9 jaeren 

 Hebbende 2 knechten de eene gnt:  

 Jan ende de ander Gerrit 

 Item 2 maechden de eene Jenneken en  

 de ander Griete gent: 

 

 Henrick Wolterinck op Raerbargh 

 Aeltien sijn huijsfe: 

 De dochter Trijne gent: olt 15 jaren 

 De soene Tijs genoempt olt 11 jaeren 

 

 Tonnis Wijers op Hoege Meerbrinck 

 Trijne sijn huijsfe: 

 De soen Gerrit gen: olt  17 jaeren 

 Tonnis de soen oeck olt 17 jaren 

 De reste sijn noch minder jarige kinder 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111497848/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
24 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0043 

 

 Emmer.     Rae ende Luer 

 

 Willem Bartels op sijn eijgen stede  

 gen: het goet de Luer 

 Geertien sijn huijsfe: 

 Elsken de dochter out 9 jaeren 

 Lijsbet een dochter out 4 jaeren 

 Geertien een dochter out 3 jaren 

 Een knecht Arent gen: 

 Een knecht Jan gent: soo bij weken  

 angenomen wort 

 Een Een maecht gen: Bette 

 Ende een maecht gent: Dercksken 

 

 Gerrit Busser op de Eltensche Weerde 

 Jenneken sijn huijsfe: 

 Hebbe 8 kinder 

 Agnis de eerste olt 13 off 14 jaren 

 Gerrit de tweede olt een soen olt 12 jaren 

 Hebbende 8 kinderen waervan het  

 olste volgens sijn verclaringe 

 14 jaeren ende het jonckste 1½ jaer 

 

 Roeleff Willemsen op Spaensweert 

 Marrie Gerritsen sijn huijsfe: 

 Hebbende 5 kinder waervan het  

 ouste 10 jaer ende het jonckste 

 1½ jaer 

 Een knecht Herman gen: 

 Een maecht Geertien gent: 

 Item hefft noch bij hem twie arme  

 jongens soo de kost om Gades  

 wille genieten  

 

 pro memoria: 

 dat Jan Kreijevenger in de Emmer woenachtich  

 hefft ontboeden dat hij binnen Zutphen sich  

 met sijn huijsholdinge wilde angieven 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18678497473/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
25 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0044 

 Inlegvel 

  

 Die namen van den Huijse Spaensweert 

 Helena Kloeck weduwe van Loben 

 Catharina van Hoeclum met twee maeghden 

 Ende eenen knecht sijnde een soldaet onder  

 Capitein de Somber met namen Herman Peters 

 

► foto 0045 

  

 Emmer.    Rae ende Luer 

 

 Van het Huijs bij memorie over  

 Spaensweert bij memorie over  

 gesonden, als uijt bijgaende te  

 vernemen 

 

 Helena Kloeck weduwe van Loeven 

 Juff: Catharina van Hoeculum 

 Twee maechden ende een knecht  

 sijnde een soldaet onder de  

 Compagnie van Capitein des Vonbre 

 Hermen Peters gent: 

 

 Berent op Boekerstede een dachhuijrder 

 Engele sijn huijsfe:    petiit pro Deo 

 

 Jenneken op den Sleehorst 

 Jenneken Brouwers weduwe op den  

 Sleehorst 

 Eltien de dochter 28 jaren 

 

 Derck Tonnissen anders Ruijter 

 Derck gent: is fugitieff 

 

 Memoria  Jan Kreijevenger hefft ontboeden  

 als dat hij sich binnen Zutphen will  

 angeven 

 Volgen de dienstboeder van Jan Kreijvenger 

 Albert de knecht van Kreijvenger 

 Anna de maecht van Creievenger 

 Marrie de maecht van Kreijvenger 

 
  

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/18676574404/sizes/o/in/album-72157654857059949/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19299053745/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
26 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

► foto 0046 

 

 Volgen de daghuijrders en tijchelers 

 van Creievenger 

 

 Mr: Willem ondermeister op den  

 Tijchelavont 

 Enneken sijn huijsfe: 

 

 Jan Henrixsen 

 Marrie sijn huijsfe: 

 

 Tomas Gerritsen 

 Marrie sijn huijsfe: 

 

 Jan Roeleffsen 

 Gertien sijn huijsfe: 

 

 

► foto 0047 

 

titelblad: Steenren 
  

 

 

 

 

 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19302983661/sizes/o/in/album-72157654857059949/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19111495288/sizes/o/in/album-72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

 

Toelichting 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
27 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

Betreffende de bron:  

Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem 

www.ecal.nu 

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen -  

Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 6  

Voor deze deeltranscriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register,  

welke ► hier zijn in te zien.   

 

Voor deze hoofdschatting werden per dorp ‘sitdaghen’ gehouden waarop alle ingezetenen dienden te 

verschijnen. De deeltranscriptie betreffende de ‘zitdagen’ vindt u op onze site in de rubriek Zutphen 

onder de titel ‘Zutphen (Landdrostambt) - Deeltranscriptie - Verbalen van de uitzetting van de 

hoofdschatting - Voorbereiding en kosten der zitdagen etc. - Jaren 1653 en 1654’. 

Betreffende de transcriptie:  

· Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.  

· Boven elk stuk tekst is het nummer van de afbeelding vermeld en de link naar deze afbeelding op 

onze fotosite.  

· Ter verduidelijking van de tekst zijn op sommige plaatsen leestekens aangepast.  

· Hoofdlettergebruik:  

eigennamen met een hoofdletter, met de toegevoegde zelfstandige naamwoorden met een kleine 

letter, bijvoorbeeld: “Graven stede”;  

· Bij een aantal functies is de hoofdletter gehandhaafd, bijvoorbeeld: “Richter”.  

· Verkortingen die veel voorkomen zijn letterlijk overgenomen, gevolgd door het toenmalige 

afkortingsteken dubbele punt, bijvoorbeeld:  

  “gen:”, “gnt:”, “gent:”, “gt:” is verkorting van “genaemt”,  

  “huesfre:”, “huijsfre:” is verkorting van “huesfrouwe” en “huijsfrouwe”. 

Een aantal verkortingen is ter bevordering van de leesbaarheid aangevuld; de aangevulde letters zijn 

cursief en onderstreept geschreven, bijvoorbeeld: “toebehoerende” en “Jonckheer”. 

· Doorgehaalde letters of woorden zijn als zodanig weergegeven.  

· In de bron is in de marge soms geturfd. Deze streepjes zijn niet altijd goed zichtbaar, evenmin is de 

betekenis bekend. Er is voor gekozen deze uit de transcriptie te laten. 

· Verder is de opmaak van de transcriptie zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron.  

 

 

http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.ecal.nu/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157654857059949/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Index - Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
28 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

A 

Abdissen, 21 

Albert, 10 

Arendtsen, 15 

Arentsen, 1, 10, 12, 19 

Armen, 13 

Armenhuijs, 6 

Armenhuijsken, 7 

Aver Camp, 2 

B 

Baeck, 9, 10, 11, 12, 13 

Baecker Weert, 14 

Baecks, 15 

Bakerbrugge, 12 

Bartels, 12, 17, 23, 24 

Bartolomeus, 11 

Becker, 14 

Belinck, 6 

Beltrum, 17 

Berendtsen, 15, 17 

Berentsen, 3, 13, 21 

Bertels, 17 

Blijfers, 23 

Bloemendaels, 18 

Bobbinck, 10, 12 

Boekerstede, 25 

Boelen, 11 

Boenck, 1, 21 

Borriss, 17 

Boss, 12, 23 

Bosswaerder, 9 

Box, 1 

Braeke, 16 

Bramels, 7 

Bransenborgh, 11, 19 

Bremer, 17 

Broecke, 22 

Broeckhusens, 14 

Broekinck, 9 

Bronck, 1 

Bronckhorst, 17 

Bronckhorster, 12 

Brouwers, 25 

Buesennokinck, 15 

Busser, 6, 24 

Busswaerder, 20 

C 

Caerls, 15, 16 

Calis, 20 

Cappell, 19 

Cappellen, 10, 19 

Coenders, 9, 13 

Coevick, 3 

Coldeweij, 7 

Creievenger, 25, 26 

Creijevenger, 23 

D 

Deeckmors, 9 

Derckbessems, 10 

Dercksen, 6, 14, 16 

Derckssen, 16 

Donderwinckel, 20 

Donderwinckell, 20 

E 

Ebbinck, 21 

Eecke, 22 

Eeckhoerne, 23 

Egbertsen, 3 

Elderincks, 17 

Elten, 5 

Eltens, 15, 17 

Eltensche Weerde, 24 

Emmegriet, 22 

Emmer, 21, 22, 23, 24, 

25 

Engelen, 5 

Enserinck, 7 

Epse, 4 

Ewoltz, 15 

F 

Frericks, 2 

Frericksen, 11 

G 

Gansecolck, 5 

Garritsen, 15, 16, 17, 

20 

Gasthuess, 20 

Gerrits, 6, 15 

Gerritsen, 3, 4, 6, 8, 9, 

10, 11, 21, 24, 26 

Glimbroeck, 18 

Goldtsmits, 12 

Graven, 1, 15, 16, 21 

Groete Meerbrinck, 5 

Grol, 17 

H 

Haeck, 21 

Haegelinck, 2 

Harmsen, 3 

Hart, 15 

Haskes, 14 

Hasskens, 20 

Haves, 9 

Heijnck, 18 

Heker Colck, 2 

Helmich, 12, 13 

Hendricksen, 16 

Henrick, 10 

Henricksen, 2, 17, 19 

Henrix, 4, 5, 7, 22 

Henrixsen, 5, 26 

Hermansen, 16 

Hermsen, 2, 8 

Hissinck, 12 

Hoeclum, 25 

Hoeculum, 25 

Hoege Meerbrinck, 23 

Hoerde, 7 

Hoetinck, 3 

Holthuijsen, 7 

Holthusen, 8 

Holtslagh, 19 

I 

Idinck, 21 

Isendoeren, 5 

J 

Jacobs, 2, 11 

Jansen, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 

10, 11, 12, 14, 15, 

16, 17, 20, 21, 23 

Janss, 17 

Jaspers, 14 

Jochems, 13 

Jorriens, 22 

Jorriensen, 22 

K 

Karvels, 18, 20 

Keersemaekers, 15 

Kercken, 2 

Kerckhoff, 2 

Kerckroester, 3 

Kirspensis, 4 

Kleijne Emmer, 22 

Kleijne Meerbrinck, 1 

Kleijne Schoelwijck, 11 

Kleine Muesegat, 16 

Kleine Rouwgoer, 16 

Kloeck, 25 

Knijst, 22 

Koenen, 15 

Kreijevenger, 24, 25 

Kreijncks, 23 

Kreijvenger, 25 

Kuepers, 16 

L 

Lamslach, 17 

Lansinck, 12 

Leijendeckers, 12 

Leuwen, 13 

Loben, 25 

Loes, 9 

Loeven, 25 

Lonnen, 1 

Louwermans, 3 

Lubbens, 5 

Luer, 21, 22, 24, 25 

Lure, 23 

M 

Medsen, 21 

Meerbrinck, 1, 5, 23 

http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Richterambten Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 

Inventarisnummer 6 - Verbalen van de uitzetting van de capitale- of hoofdschatting 

Index - Deeltranscriptie - Richterambt Steenderen - Jaar 1654 

3 november 2015 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 
29 

                                                                                                                                                               Transcriptie: © A. Lettink 
                                                                                                                                                                        Correctie: Maatman 

Meijerinck, 13 

Meijlincks, 1 

Mijninck, 4 

Mollers, 7 

Muesegat, 16 

Muess, 17 

Mullinck, 21 

N 

Nijsinck, 18 

O 

Oelinck, 4 

Oijck, 13 

Oijnk, 13 

Olijmolle, 21 

Onlandt, 19 

Opslacht, 16 

Opslagh, 15 

Otten, 18 

P 

Pauwen, 2 

Pellegrims, 4 

Peters, 12, 25 

Petersen, 15, 21 

Pillegrims, 4, 21 

Poers, 2 

Polert, 17 

Q 

Quaderwijck, 6 

R 

Ra, 22 

Rabbers, 16 

Rae, 21, 22, 23, 24, 25 

Raerbargh, 23 

Refell, 3 

Rijcken, 18 

Ripperdaes, 14 

Roeleffs, 11 

Roeleffsen, 26 

Roese, 11 

Roethoevel, 15 

Roleffs, 20 

Rouerdinck, 13 

Rouwgoer, 15, 16 

Ruijter, 25 

S 

Sanders, 13 

Santbergen, 15 

Scharrenbeeck, 9 

Schiphorst, 18, 19 

Schoelwijck, 11 

Schoeninck, 18 

Schutter, 13 

Sleehorst, 25 

Sloet, 10 

Smeinck, 12 

Smit, 3 

Smitz, 18 

Snicken, 7 

Somber, 25 

Spaensweert, 24, 25 

Spijkerhoff, 3 

Spitholt, 1 

Spittaler, 9, 17 

Spronckstede, 2 

St: Nicolaes, 9, 10, 13 

Stakebrant, 1 

Starinck, 8, 23 

Steenbergens, 14 

Steender, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7 

Steenren, 1 

Stege, 18 

Stickerssslagh, 20 

Stompslagh, 19 

Suijdendorp, 9 

Sweverinck, 10 

T 

Tamminck, 10 

Tesinges, 4 

Teuws, 20 

Teuwsen, 15 

Tijchelavont, 26 

Till, 20 

Tils, 18 

Timmer Jan, 17 

Timmer Janss, 17 

Toldijck, 15, 16, 17, 19 

Tonnissen, 1, 16, 18, 

19, 25 

Tonnissens, 3 

U 

Uijtermarck, 1, 7, 22 

V 

Veehuijs, 22 

Vehren, 16 

Veldinne, 15 

Veltcamp, 12 

Vissers, 4 

Voerthuesens, 20 

Vonbre, 25 

Vorden, 17 

Vosscule, 13 

Vrendenborgh, 11 

W 

Wamminckhorst, 11 

Wantinck, 11 

Weele, 9 

Weerde, 23, 24 

Weertss, 16 

Wenterswick, 5 

Wessels, 9, 11, 17, 20 

Wesselss, 17 

Westerholts, 10 

Wijchersen, 10 

Wijck, 12 

Wijers, 23 

Willemsen, 2, 3, 10, 18, 

19, 20, 24 

Wiltschut, 19 

Winsen, 20 

Winshem, 19 

Woeckholt, 10 

Wolterinck, 23 

Wolters, 2, 16 

Woltersen, 2 

Wormelinck, 6 

Wueste, 15 

Z 

Zutphen, 24, 25 

 

http://www.genealogiedomein.nl/

